Р Е Ш Е Н И Е

двадцать шестого заседания  Собрания представителей муниципального

образования  Пригородный район  Республики Северная Осетия –

Алания седьмого  созыва

«28» мая 2024г.          № 206                                            с. Октябрьское

О передаче недвижимого  имущества

в государственную собственность

Республики Северная Осетия – Алания

       В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003года № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  от 06.10.1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных  (представительных) и  исполнительных

органов государственной власти  субъектов Российской Федерации», от

22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации и  признании утратившим  силу некоторых

законодательных актов  Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении  изменений и дополнений  в Федеральный

закон «Об общих  принципах организации  законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации»,  в соответствии  пунктом 4

протокольного поручения оперативного совещания у главы РСО–Алания от

14.01.2021г.  №АС – 02-ОС,  Уставом Пригородного муниципального района

РСО-Алания, Собрание представителей Пригородного муниципального

района Республики Северная Осетия Алания седьмого  созыва  р е ш а е т:

1. Передать в государственную собственность  Республики Северная

Осетия – Алания недвижимое имущество в составе:

- сооружение  гидротехническое  с кадастровым номером

15:08:0000000:2272, протяженностью 2337 м., расположенное по адресу: РСО

–Алания, Пригородный район, в районе Камбилеевского химзавода и

спорткомплекса им. Е. Тедеева;

- сооружение гидротехническое  с кадастровым номером

15:08:0000000:2278, протяженностью 1709 м,  расположенное по адресу: РСО

–Алания, Пригородный район, с. Октябрьское, р. Камбилеевка, вдоль  по

правобережью ул. Б. Хмельницкого /вдоль  по левобережью ул. Победы;

- сооружение гидротехническое  с кадастровым номером

15:08:0000000:2273, протяженностью 2824м., расположенное по адресу: РСО

–Алания, Пригородный район;

- автомобильная дорога общего пользования с кадастровым номером

15:08:0000060:113, протяженностью 2811 м, расположенное по адресу: РСО –

Алания, Пригородный район, с. Гизель, ответвление от автотрассы

«Владикавказ- Ардон» на сел. Гизель.

 2. Администрации  местного самоуправления  Пригородного

муниципального  района  передать   указанное в части 1  имущество  в

государственную собственность РСО – Алания.

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее Решение в районной газете

«Фидиуаг» и разместить на официальном сайте АМС  Пригородного

муниципального  района в сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его  официального

опубликования (обнародования).

                 Глава

Пригородного муниципального района                                           А.С. Гаглоев